Visa o presente Projeto de lei, de iniciativa do Poder Executivo, repassar valores para a Associação dos Pais e
Amigos dos Excepcionais de Serafina Corrêa - APAE e dá outras providências,

O Poder Executivo possui como finalidade repassar a importância total de R$ 352.549,92 (trezentos e
cinqüenta e dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos), dividido em 12 (doze)
parcelas, de R$ 29.379,15 (vinte e nove mil, trezentos e setenta e nove reais e dezesseis centavos) cada, de acordo
com os repasses do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - FUNDEB, referente ao exercício de 2020, para consecução de finalidades de interesse